REPUBLIKA E KOSOVIES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.05.2021

Kuvendi i Komunés pas shqyrtimit t& Propozimit Nr. 347, 1€ datés 26.03.2021, né mbledhjen e
mbajtur t& datés 07.04.2021 dhe né vazhdimin e mbledhjes tjetér t& radhés sé Kuvendit t&
Komunés, t& mbajtur mé daté 29.04.2020 aprovon: Raportin financiar pér buxhetin e shpenzuar
pér vitin 2020, té paragitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar edhe
n€ Komitetin pér Politiké ¢ Financa, bazuar né nenin 1 1, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c, 1),
t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 46, paragrafi
46.2, té Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité Nr. 03/L-048, (Gazeta Zyrtare
27/2008), nenin 27, shkronja (¢, nj), té Statutit t¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 25,
paragrafi 4, nenin 27, paragrafi 2, t&€ Rregullores pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésite
e Organeve t¢ Administratés Komunale Nr. 125, € datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e buxhetit t& shpenzuar né Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén
janar-dhjetor té vitit 2020

1. Pér aprovimin e buxhetit t& shpenzuar né Komunén e Fushé-Kosovés pér periudhén Jjanar-
dhjetor té vitit t& 2020, né shumé t& pérgjithshme prej 11,855,838.58€.

2. Buxheti i shpenzuar sipas programeve éshté si vijon:

2.1 Né administratén komunale, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej 5,196,657.89¢€;

2.2 Né arsim, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej 4,651,112.96€;

2.3 Né& shéndetési dhe Qendrén pér Puné Sociale, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej
1,978,551.43€;

2.4 N&é Zyrén e Komuniteteve, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej 29,516.30€.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave
dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé FB

dhe Arkivés.
Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vijollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.05.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 29.04.2021, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 287, t€ datés 26.04.2021, paragitur nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, t€ shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér rrénimin e objekteve té vjetra publike né fshatrat ¢ Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Aprovohet propozimi pér rrénimin e objekteve té vjetra dhe té démtuara né fshatrat
Komunés sé€ Fushé-Kosovés si vijon:

1.1 T& rrénohet objekti i vjetér i Ambulancés sé Mjekésisé Familjare, né fshatin Sllatiné e
Madhe, me qéllim & ndértimit t& objektit t& ri publik shéndetésor pér plotésimin e
nevojave dhe ofrimin e shérbimeve shéndetésore kualitative pér banorét e fshatrave
pérreth si: Sllating ¢ Madhe, Sllatiné e Vogél, Harilag dhe Henc;

1.2 Té rrénohet objekti i vjetér i Ambulancés sé Mjekésisé Familjare, né fshatin Bardh i
Madhé, pasi qé objekti i ri shéndetésoré éshté né ndértim e sipér;

1.3 Té rrénohet objekti i vjetér i shkollés, né fshatin Pomozotin, pér krijimin e hapésirés pér
nxénés dhe rininé e fshatit;

1.4 T€ rrénohet objekti i vjetér i Shtépisé s& Kulturés, né fshatin Miradi e Epérme, pasi qé
. paraqget rrezik nga vjetérsia e tij dhe demolimi. Q&llimi i rrénimit éshté rritja e hapésirave
'pér aktivitete pér fémijét dhe rininé e fshatit.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér rrénimin e objekteve té pérshkruara né
paragrafin 1, nénparagrafét 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4 t& vendimit, éshté né kompetencé (&
Kryetarit ¢ Komunés, Drejtorisé sé Shérbimeve Publike e Mjedisit, Drejtorisé sé
Financave ¢ Buxhetit, Drejtorisé sé Shéndetésisé e Miréqenies Sociale, Drejtorisé sé
Arsimit dhe Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.



Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t& Komunés,
Drejtorisé sé Shérbimeve Publike e Mjedisit, Drejtorisé sé
Financave e Buxhetit, Drejtorisé sé Shéndetésisé e Miréqenies
Sociale, Drejtorisé sé Arsimit dhe Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe

Sport dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés .
Vjollca Konjusha
5(7%;‘7 S

i




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.05.2021
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.04.2021, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 246, té datés 20.04.2021, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, i shqyrtuar né Komitetin
pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 10, paragrafi 10.5,
shkronja (b), nenin 13, paragrafi 13.1, shkronja (a), t& Ligjit pér tokén bujqésore Nr. 02/L-26
(Gazeta Zyrtare Nr. 13/2007), nenin 8§, paragrafi 1, nén paragrafi 1.3, té Ligjit pér rregullimin e
tokés Nr. 04/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 03/2012), nenin 6, paragrafi 6.3, nenin 9 t& Udhézimit
Administrativ Nr. 41/2006 pér ndérrimin e destinimit té tokéas bujqésore, nenin 27, shkronja (nj),
t¢ Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 61, paragrafi 5, t& Rregullores pér
Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t&€ Administratés Komunale Nr. 125, 1&
datés 25.09.2014, mori:
VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 246, té datés 20.04.2021, pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujqésore né toké ndértimore pér subjetin afarist ‘Eu - Beton®

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 246, t& datés 20.04.2021, pér ndérrimin e destinimit té (&
tokés bujgésore né toké ndértimore, né ngastrén kadastrale Nr. P-725140003 -00779-7, me
sipérfage S=9,900m?, aré e klasés sé pesté, proné private né vendin e quajtur ‘Shume
Krivovo’ né Zonén Kadastrale Harilag, pér subjetin afarist Shoqériné me Pérgjegjési té
Kufizuara ‘Bu - Beton’, me numér identifikues & biznesit 81 1327205, pronar Pérparim
Thagi.

2. Ndérrimi i destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore béhet pér zhvillimin e biznesit
t€ Shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar ‘Eu-Beton’, né Zonén Industriale ZI I - Blloku
1215.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér ndérrimin e destinimit té pérhershém té
tokés bujgésore né toke ndértimore, éshté né kompetencé té Kryetarit tg Komunés,
Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, né
pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér shndérrimin e tokés bujqésore né toké
ndértimore.

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit [okal si dhe publikimit ng gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s¢ PU,

Drejtorisé s¢ BZHR, Palés dhe Arkivés,

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konj usha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.05.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.04.2021, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 447, t& datés 26.04.2021, paraqitur nga Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, né
lidhje me kérkesén Nr. 06-580/02-0009476/21, té datés 04.03.2021 nga pala Jeton Kelmendi, té
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar ng nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (c), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
27, shkronja (g), té Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 41, paragrafi 16, nenin
43, paragrafi 7, té Rregullores pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité ¢ Organeve té
Administratés Komunale Nr. 125, t& datés 25.09.2014, nenin 13, paragrafi 3, t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 83, té datés 14.06.2013, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e propozimit pér lejimin e mjeteve financiare Pér shérim

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tiera pér sigurimin e mjeteve financiare, pér
zbatimin e kétij vendimi éshté n& kompetencé t¢ Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé sé
Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

3. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal s dhe publikimit né guhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé s FB,
Drejtorisé s¢ SHMS, Palés dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjollca Konjusha
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